
PERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.13. 

0819 
ROSARIO CARVAJAL CALVACHE | 

DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCION Y 
LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE por Resolución No.SC.1J.DJDL.Q.12.5661 de 30 de octubre de 
2012, se declaró disueltas por inactividad a varias compañías, entre ellas 
las que se indican a continuación, con domicilio en varios cantones, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Compañías; 

"CONSTRUCTORA Y TRANSPORTACIÓN 
1 152018 CONSTRUAMAZON S.A.' 10/06/2004 11 ORELLANA 

2 152164 'AGROINDUSTRIAL EXPORTADORA PROCESAR CIA. LTDA' 23/04/2004 11 QUITO 

'MINDOBIRD PARAISO DE AVES EN EL CENTRO DEL 
152254 | MUNDO CIA. LTDA.' 23/06/2004 | 11 QUITO 

4 | 152266 |'EDCMS DE SEGURIDAD DE OTAVALO CIA. LTDA. 11/08/2004 | 11 IBARRA 
'COMPAÑIA SERVICIO DE CARGA LIVIANA MERCADO 

5 | 152280 |MAYORISTA S.A. 09/08/2004 | 11 QUITO 
'RUTAS INTERNACIONALES DEL PACIFICO S.A. 

6 | 152301 | RUTPACIFIC' 27/08/2004 | 11 QUITO 
'COMPAÑIA TECNICA DE SEGURIDAD PRIVADA RAUSAN 

7 152549 CIA. LTDA.' 30/08/2004 12 QUITO 

7 SAN MIGUEL 
'COMPANIA ANONIMA DE CARGA LIVIANA BERNABE DE DE LOS 

8 152757 LARRAUL” 26/08/2004 14 BANCOS 

SANTO 
9 | 152953 |'EDISON MONTES DE OCA GALARZA EMOG CIA. LTDA. 19/01/2005 | 14 | DOMINGO 
10 153210 'LEON FERNANDEZ LEFER CIA. LTDA. 23/02/2005 14 QUITO 

"IMPORTACION Y EXPORTACION DE FLORES LUNAFLOR 
11 153486 S.A. 24/06/2005 16 QUITO 

1t2 153583 'PROVEEDORA MANTILLA S.A. PROVEMANSA' 25/04/2005 16 QUITO 

'PRESTACION Y SERVICIOS TEMPORALES DE TRABAJO 
13 | 153608 |S.A PRESERVTEMP' 02/05/2008 | 16 IBARRA 

14 | 153712 |'AMADOREXPORT S.A. 22/04/2008 | 16 IBARRA 

15 153898 "COMERCIALIZADORA IMPERIODELSOL CIA. LTDA.' 13/07/2005 16 PIMAMPIRO 

16 154181 'AGRODELTA CIA. LTDA." 23/08/2005 16 QUITO 

. SANTO 
17 | 154362 | 'EFFECTIVENESS CIA. LTDA. 15/09/2005 | 16 | DOMINGO 

"PROVEEDORA Y ADMINISTRADORA DE PERSONAL. SANTO 
18 154368 | AGUAYO S.A.' 15/09/2005 16 DOMINGO 

"TRANSPORTE ESTUDIANTIL VALLE DEL AMANECER S.A. 
19 154537 | AMANVALLE' 04/10/2005 16 QUITO 

20 154598 'WELT TOUR OPERADOR CIA. LTDA.' 14/09/2005 16 QUITO 

'SERVICIOS PROFESIONALES EN EXCELENCIA 
21 | 154665 _| SERBIPROFESEX CIA. LTDA. 07/1/2005 | 16 IBARRA 

22 154746 'AGENCIA GARENOTRAVEL CIA. LTDA. 23/09/2005 16 TENA 

23 | 154977 |'CONSTRUCTORA PAYAMINO S.A. CONSTPAYAMINO' 25/01/2006 | 16 | ORELLANA 
SANTO 

24 | 155095 | 'REMON EXPORT REINOSO MONDRAGON S.A.' 19/06/2006 | 16 | DOMINGO 
"COMPANIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL                 

a 25 155600 | OTAILU S.A.' 21/03/2006 18 OTAVALO



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

0819 
QUE en la mencionada Resolución, existen errores en el primer 

considerando, en lo que se refiere a las fechas de constitución, cantones y 
notarías ante quienes se otorgaron las escrituras de constitución, por lo que 

la misma que debe rectificarse en lo indicado; 

EN uso de las facultades conferidas mediante Resolución No. ADM-Q- 
2011-006 de 17 de enero de 2011 y SC.INAF.SAF.DNRH.CRH.Q.2013.043 
de 13 de febrero de 2013; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - RECTIFICAR en la Resolución 
No.SC.1J.DJDL.Q.12.5661 de 30 de octubre de 2012, lo que respecta a las 

fechas de constitución, cantones y notarías ante quienes se otorgaron las 

escrituras de constitución, debiendo constar dichos datos como se indica a 
continuación: 

  

"CONSTRUCTORA Y TRANSPORTACION 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1 152018 | CONSTRUAMAZON S.A.' 15/04/2004 1 ORELLANA 

"AGROINDUSTRIAL EXPORTADORA PROCESAR CIA. 
2 152164 |LTDA' 11/09/2003 9 QUITO 

.|'MINDOBIRD PARAISO DE AVES EN EL CENTRO DEL 
152254 *| MUNDO CIA. LTDA. 25/03/2004 24 QUITO 

4 152266 / | 'EDCMS DE SEGURIDAD DE OTAVALO CIA. LTDA. 29/03/2004 5 IBARRA 

'COMPAÑIA SERVICIO DE CARGA LIVIANA 
5 152280 - | MERCADO MAYORISTA S.A.' 14/05/2003 4 QUITO 

'RUTAS INTERNACIONALES DEL PACIFICO $.A. 
6 152301 *| RUTPACIFIC' 23/07/2002 6 QUITO 

'COMPAÑIA TECNICA DE SEGURIDAD PRIVADA 
7 152549 “ | RAUSAN CIA, LTDA.' 11/06/2006 22 QUITO 

SAN 
. MIGUEL DE 

"COMPAÑIA ANONIMA DE CARGA LIVIANA BERNABE LOS 
8 152757 * | DELARRAUL: 23/01/2004 1 BANCOS 

. | 'EDISON MONTES DE OCA GALARZA EMOG CIA. 
9 152953- | LTDA. 24/09/2004 40 QUITO 

10 153210 | 'LEON FERNANDEZ LEFER CIA. LTDA. 12/11/2009 9 QUITO 

"IMPORTACION Y EXPORTACION DE FLORES 
11 153486 | LUNAFLOR S.A.' 10/06/2005 27 QUITO 

12 153583 / | PROVEEDORA MANTILLA S.A. PROVEMANSA!' 27/08/2004 27 QUITO 

'PRESTACION Y SERVICIOS TEMPORALES DE 
13 153608 | TRABAJO S.A. PRESERVTEMP' 04/04/2005 2 IBARRA 

14 153712. | 'AMADOREXPORT S.A.' 23/03/2005 2 ¡BARRA 

15 153898 - | 'COMERCIALIZADORA IMPERIODELSOL CIA. LTDA.' 24/06/2005 1 PIMAMPIRO 

16 154181 + | 'AGRODELTA CIA. LTDA.' 22/07/2005 40 QUITO 
SANTO 

17 154362 , | 'EFFECTIVENESS CIA. LTDA.' 27/06/2005 4 DOMINGO 
"PROVEEDORA Y ADMINISTRADORA DE PERSONAL SANTO 

18 154368 - | AGUAYO S.A.' 25/08/2005 1 DOMINGO 

"TRANSPORTE ESTUDIANTIL VALLE DEL AMANECER 
19 154537 |S.A. AMANVALLE' 18/08/2005 28 QUITO 

20 154598 _ | 'WELT TOUR OPERADOR CIA. LTDA.' 27/07/2005 10 QUITO 
  

'SERVICIOS PROFESIONALES EN EXCELENCIA 7 
21 154665 1 SERBIPROFESEX CIA. LTDA.' 12/09/2005 3 IBARRA                



  

  

  

  

  

MD Seca 0819 
DE COMPAÑÍAS 

E 

22 154746 | 'AGENCIA GARENOTRAVEL CIA. LTDA. 12/08/2005 1 TENA 

'CONSTRUCTORA PAYAMINO S.A. 
23 154977 . | CONSTPAYAMINO' 14/12/2005 1 ORELLANA 

24 155095  ['REMON EXPORT REINOSO MONDRAGON S.A.' 12/06/2006 21 QUITO 

'COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E 
25 155600 | INSTITUCIONAL OTAILU S.A.' 26/12/2006 1 OTAVALO             
  

En lo demás se conserva su texto original. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
el Distrito Metropolitano de Quito, a 

A=JCC 
Ref. 213 

Res Masiva 

  

  

19 FEB 2013 

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 

 


